



महाराष्ट्र शासन  
प्रवेश नियामक प्राधिकरण

९ वा मजला, न्यु.एक्सेलसिअर  
बिल्डींग, ए.के.नायमक मार्ग,  
फोर्ट, मुंबई - ४०० ००९.

दुरध्वनी : ०२२ - २२०९ ६९५९  
संकेतस्थळ : <http://www.maha-ara.org>  
ईमेल : [maharashtra.ara@gmail.com](mailto:maharashtra.ara@gmail.com)

क्रमांक : बैठक-१८२०/प्र.क्र. ५५/प्रनिप्रा/५६७

दिनांक : 12 0 JUL 2021

बैठकीचे इतिवृत्त

मा. श्री. जे.पी. डांगे (भा.प्र.से.), माजी मुख्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य तथा अध्यक्ष, प्रवेश नियामक प्राधिकरण यांच्या अध्यक्षतेखाली शुक्रवार, दिनांक १८ जून, २०२१ रोजी सकाळी ११:०० व दुपारी ०३:०० वा. झालेल्या प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या ३० व्या बैठकीचे इतिवृत्त,-

सदर बैठकीस खालील सदस्य उपस्थित होते,-

- |  |      |       |
|--|------|-------|
| १) प्रा.डॉ. दिलीप गोविंदराव म्हैसेकर,<br>माजी कुलगुरु, महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ,<br>नाशिक<br>(दूरदृष्टी प्रणालीद्वारे)        | .... | सदस्य |
| २) श्री. चिंतामणी जोशी (भा.प्र.से.),<br>सचिव, प्रवेश नियामक प्राधिकरण तथा<br>आयुक्त, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य. | .... | सचिव  |

प्राधिकरणाचे सदस्य १) डॉ. विलास जी. गायकर, माजी कुलगुरु, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर तंत्रशास्त्र विद्यापीठ, लोणेरे, रायगड, २) श्री. विश्वजीत व. माने (भा.प्र.से.) सदस्य सचिव तथा महासंचालक, महाराष्ट्र कृषिविषयक शिक्षण व संशोधन परिषद, पुणे, ३) डॉ. धनराज माने, संचालक, उच्च शिक्षण संचालनालय, म.रा., ४) डॉ. अभय वाघ, संचालक, तंत्र शिक्षण संचालनालय, म.रा. व ५) डॉ. के.डी. चव्हाण, कुलसचिव, महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक काही कारणास्तव बैठकीस गैरहजर असल्याने त्यांच्या अनुपस्थितीची नोंद घेण्यात आली.

वैद्य (श्रीमती) श्रध्दा सुडे, सहाय्यक संचालक, आयुष संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य व वैद्य संतोष गिरबिडे, परीक्षा समन्वयक, आयुष विभाग, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई हे विशेष निमंत्रित बैठकीस उपस्थित होते.

प्राधिकरणाच्या उक्त बैठकीचे इतिवृत्त पुढीलप्रमाणे आहे,-

विषय क्रमांक १: खालील तपशीलाप्रमाणे शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या प्रवेश मान्यतेच्या प्रस्तावांवर निर्णय घेणे.

अ. क्र.	विभाग	अभ्यासक्रम
१)	आयुष शिक्षण	सकाळी ११:०० वा.
		दुपारी ०३:०० वा.

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन) अधिनियम २०१५ मधील तरतूदीनुसार संचालक, आयुष संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य यांनी त्यांच्या कार्यालयाचे क्रमांक आसंमुं/पदवी/विद्यार्थी प्रवेश पडताळणी/२०२०-२१/आयु-२/७६४५, दिनांक १५/०६/२०२१ रोजीच्या पत्रान्वये शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील आयुष शिक्षण संचालनालयांतर्गत प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेश मान्यते प्रकरणी महाविद्यालय/अभ्यासक्रम निहाय अहवाल प्राधिकरणास सादर केला.

आयुष संचालनालय, मुंबई यांनी दिनांक १५/०६/२०२१ रोजीच्या पत्रान्वये पदवी होमिओपॅथी व युनानी या अभ्यासक्रमांस प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेश मान्यते प्रकरणी सादर केलेल्या अहवालाचे बैठकीमध्ये अवलोकन करण्यात आले, तसेच अभ्यासक्रम / महाविद्यालय निहाय प्रवेशित विद्यार्थ्यांनी प्रवेशाकरिता राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षास सादर केलेल्या प्रमाणपत्रांची निवडक पध्दतीने छाननी करण्यात आली व तदनंतर सांगोपांग चर्चा करुन खालील प्रमाणे निर्देश देण्यात आले,-

१) प्रक्रिया शुल्काच्या संदर्भात शासनाच्या वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, मंत्रालय, मुंबई यांचे क्रमांक एमईडी-१०२०/प्र.क्र.२०/२०/शिक्षण-२, दिनांक २७/०१/२०२० रोजीच्या पत्रान्वये शासकीय महाविद्यालयातील आरोग्य विज्ञानाच्या व्यावसायिक अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशाकरिता शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० व त्यापुढील प्रवेशाची पडताळणी आणि प्रवेश मान्यता प्रवेश नियामक प्राधिकरणाकडून घेण्याची आवश्यकता राहणार नाही, असे संदर्भाधीन पत्राने कळविले आहे. त्या अनुषंगाने प्राधिकरणाने असा निर्णय घेत आहे की, सद्यस्थितीमध्ये शासकीय महाविद्यालये वगळून, अनुदानित महाविद्यालये/संस्थांकडून प्रक्रिया शुल्क यापूर्वी घेतलेल्या निर्णयाप्रमाणे वसूल करण्यात यावे.

२) शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील व्यावसायिक पदवी होमिओपॅथी व युनानी अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशाकरिता विद्यार्थ्यांनी राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षास सादर केलेल्या प्रमाणपत्रांची छाननी करण्यात आली, सदरील छाननी/तपासणी दरम्यान काही प्रवेशित विद्यार्थ्यांनी प्रवेश घेते वेळी राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षास सादर केलेल्या प्रमाणपत्रांमध्ये संधिगदता दिसून आली, या अनुषंगाने सदरील प्रमाणपत्रांची सचिव, प्रवेश नियामक प्राधिकरण तथा आयुक्त व सक्षम प्राधिकारी, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई यांनी त्यांच्या स्तरावर फेरतपासणी/शहानिशा करुन केलेल्या कार्यवाहीचा अंतिम अहवाल प्राधिकरणास सादर करण्याचे निर्देश देण्यात आले.

३) आयुष संचालनालय, मुंबई यांचे क्रमांक आसंमुं/पदवी/विद्यार्थी प्रवेश पडताळणी/२०२०-२१/आयु-२/ ७६४५, दिनांक १५/०६/२०२१ रोजीच्या पत्रान्वये अनुदानित, खाजगी व विनाअनुदानित व्यावसायिक पदवी होमिओपॅथी व युनानी या अभ्यासक्रमांच्या प्रवेश मान्यते प्रकरणी सादर केलेल्या तपासणी/पडताळणी अहवालानुसार ज्या प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेश प्रकरणी त्रुटी नाहीत अशा प्रवेशांना खालील अटींच्या अधीन राहून तात्पुरती मान्यता देण्याचा निर्णय घेण्यात आला. (प्रपत्र-अ).

१. ज्या महाविद्यालयांनी शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील प्राधिकरणास "प्रक्रिया शुल्काचा" भरणा केलेला आहे.
२. आयुष संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य यांच्या छाननी/पडताळणी अहवालानुसार ज्या प्रवेशामध्ये त्रुटी नाहीत.
३. अनिवासी भारतीय / व्यवस्थापन / संस्थात्मक कोटयातून अनिवासी भारतीय म्हणून प्रवेशित झालेले विद्यार्थी वगळून
४. अधिनियम, २०१५ च्या कलम ९(५)(एक) च्या तरतुदींची पूर्तता केली नसल्याबाबतचा खुलासा सादर करणे बंधनकारक राहिल.

प्राधिकरणाच्या उक्त निर्देशानुसार शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील ज्या महाविद्यालयातील प्रवेशास प्राधिकरणाची मान्यता प्रदान करण्यात आलेली आहे, अशा महाविद्यालयांना प्राधिकरणाच्या प्रवेश मान्यतेचे पत्र निर्गमित करण्याबाबत मागील वर्षाप्रमाणे (शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०) कार्यवाही करावी.


४) शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मध्ये प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेश मान्यते प्रकरणी अधिनियम २०१५ मधील कलम १६(३) नुसार ज्या महाविद्यालयांनी (शासकीय महाविद्यालये वगळून) प्रवेश नियामक प्राधिकरणाचे प्रक्रिया शुल्क भरणा केलेले नाही (प्रपत्र-ब) तसेच संचालनालयाच्या अहवालानुसार ज्या महाविद्यालयातील प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेशामध्ये त्रुटी दर्शविलेली आहे, अशा महाविद्यालयातील प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेशास प्रवेश नियामक प्राधिकरण मान्यता नाकारलेली आहे.

५) शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील आरोग्य विज्ञान अभ्यासक्रमांच्या पदवी/पदव्युत्तर प्रवेशाकरिता राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्षामार्फत नीट-युजी-२०२० व एआयए-पीजीइटी-२०२० च्या नियमावलीमध्ये संस्था स्तरावरील प्रवेशाबाबत खुल्या संवर्गातील उमेदवारांच्या पात्रतेच्या निकषा संदर्भात नियमावली/तरतूदी स्वयंस्पष्ट नमूद नसल्याचे प्राधिकरणाच्या निर्देशनास आले आहे. या संदर्भात पुढील शैक्षणिक वर्षातील नियमावलीचा मसूदा निश्चित करण्यापूर्वी उक्त नमूद केल्यानुसार सचिव, प्रवेश नियामक प्राधिकरण तथा आयुक्त व सक्षम प्राधिकारी, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, महाराष्ट्र राज्य यांनी प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या मान्यतेने उचित कार्यवाही करावी.

**विषय क्रमांक २ :** मा. अध्यक्ष, प्रवेश नियामक प्राधिकरण, म.रा. यांच्या परवानगीने आयत्यावेळच्या विषयांवर चर्चा करणे व निर्णय घेणे.

निरंक

वरीलप्रमाणे विषयनिहाय सांगोपांग चर्चा झाली, तसेच सद्यस्थितीमध्ये उद्भवलेल्या कोरोना विषाणूच्या संक्रमणामुळे निर्माण झालेली परिस्थिती तसेच तांत्रिक अडचणीमुळे शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मधील विविध व्यावसायिक अभ्यासक्रमास प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या प्रवेश मान्यतेची प्रक्रिया करण्याकरिता प्राधिकरणास ऑनलाईन पोर्टल उपलब्ध नसताना अल्प कालावधीमध्ये आयुष संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य व प्राधिकरण कार्यालयातील अधिकारी/कर्मचारी यांनी माहिती/अहवाल सादर केलेले आहेत, या त्यांच्या उल्लेखनीय कामाची प्राधिकरण नोंद घेत आहे. बैठकीच्या सरतेशेवटी सचिव, प्रवेश नियामक प्राधिकरण तथा आयुक्त व सक्षम प्राधिकारी, राज्य सामाईक प्रवेश परिक्षा कक्ष, मुंबई यांनी उपस्थितांचे आभार मानून सदर बैठक संपन्न झाल्याचे जाहीर केले.

  
(जे.पी. डांगे) भा.प्र.से.

अध्यक्ष,

प्रवेश नियामक प्राधिकरण तथा  
माजी मुख्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य.

दिनांक : 16/7/21

## प्रपत्र-अ

प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या दिनांक १८ जुन, २०२१ रोजीच्या बैठकीतील निर्णयानुसार ज्या महाविद्यालयांतील प्रवेशित विद्यार्थ्यांना अटी/शर्तीच्या अधीन राहून प्राधिकरणाची मान्यता प्रदान केलेली आहे, अशा महाविद्यालयांचा तपशील खालील प्रमाणे,-

## Course - B.H.M.S. (Homoeopathy)

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	4101	Smt C M Patel Homeopathic Medical College, Mumbai	Yes	100	100	0	100	0	0			100 /
2.	4102	Y.M.T. Homoeopathic Medical College, Kharghar, Navi Mumbai	Yes	100	100	0	100	0	0			100 /
3.	4104	Sai Homoeopathic Medical College & Nityanand Hospital, Dugad Phata. Tal - Bhiwandi Thane	Yes	75	71	4	67	4	0	Gondhale Vaishnavi Ramnath	NEET Marks 80, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	67
										Mhatre Jinali Devidas	CET Registration is not attached , Neet Marks 60, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	
										Patil Sanjana Vishawas	CET Registration is not attached, NEET marks 69, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	


  
(J. R. Dange)  
Chairman  
Admissions Regulating Authority,  
Maharashtra State

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
										Pawar Diksha Yashwant	CET Registration is not attached , NEET marks 70, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	
4.	4105	K.E.S.C.H. Keluskar Homoeopathic Medical college & Hospital Alibag Raigad	Yes	50	48	2	47	1	0	Patil Prathmesh Jaywant	CVC not found in CET admission Portal	47 ✓
5.	4106	Kes Loknete Adv. Datta Patil Homoeopathic Medical College Vengurla Sindhudurg	Yes	50	22	28	22	0	0			22 ✓
6.	4107	Dapoli Homoeopathic Medical College, Ratnagiri	Yes	50	34	16	34	0	0			34 ✓
7.	4108	MTES,Dhondumama Sathe Homoeopathic Medical College,Pune	Yes	100	100	0	100	0	0			100 ✓
8.	4112	Sjpes Homoeopathic Medical College & Hospital Kolhapur	Yes	75	62	13	62	0	0			62 ✓
9.	4115	SET'S Sawkar Homoeopathic Medical College Satara	Yes	100	99	1	98	1	0	Sarode Harshada	CVC not found in CET admission Portal	98
10.	4116	Gulabrao Patil Homoeopathic Medical College, Sangli	Yes	100	100	0	100	0	0			100 ✓
11.	4118	Ahmednagar Homoeopathic Medical College, Ahmednagar	Yes	75	73	2	72	1	0	Rutuja Sharad Khilari	Mop up round -2 admission last dt 07.03.2021 & CVC dt is 08.03.2021	72 ✓
12.	4119	Mhf's Homoeopathic Medical College & Hospital,Sangamner,	Yes	100	88	12	86	2	0	Datir Akshada Ratan	Alloted category NT3 and Student Category NT2	86 ✓

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
		A'Nagar								Shaikh Nikhat Mohd	No domicile	
13.	4120	Kakasaheb Mhaske Homoeopathic Medical College,Hospital And P G Institute Ahmednagar	Yes	100	96	4	96	0	0			96
14.	4121	Motiwala Homoeopathic Medical College, Nashik	Yes	100	100	0	100	0	0			100
15.	4122	Snjbs Smt K B Abad Homoeopathic Medical College Nashik	Yes	100	100	0	100	0	0			100
16.	4141	Vamanrao Ithape Homoeopathic Medical College & Hospital, Sangamner	Yes	100	100	0	98	2	0	1)QURESHI TAHMEENA RUNO MOHM JABIR- 2)SODNAR PARMESHWAR RAMA-	PCB-149 BELOW 50 % ADMISSION IN OBC CATEGORY CVC NOT ATTACH Caste Validity certificate not attached	98
17.	4143	Anantrao Kanase Homoeopathic Medical College, Pune	Yes	100	93	7	92	1	0	Patil Gaurav Manoj	NCL is 11/5/2021 After admission (NO NCL at the time of Admission)	92
18.	4144	Mahila Homoeopathic Medical College Solapur	Yes	100	90	10	87	3	0	1)Malji Shivani Vyankusha 2)Shaikh Naghma Iqbal Shaikh	admission date is 03.03.2021 & LC/TC attached dt 17/3/2021 LC Not attached	87

  
**(J. P. Dange)**  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
										3) ALISHETTI PRANATHI	No documents found in CET portal	
19.	4145	Shri.Chamundamata Homoeopathic Medical College & Hospital, Jalgaon	Yes	50	50	0	41	9	0	1)Khan Fanzia Abdul Rahman	NEET marks 109, Below Neet UG Criteria for Open ( 113 Marks)	41
										2)Chaudhary Damini Suresh	NEET marks 83, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	
										3)Ambhore Namdev Janardan	NEET marks 65, Below Neet UG Criteria for open ( 113 Marks)	
										4)Ifra Anis Deshmukh	NEET marks 47, Below Neet UG Criteria for Open ( 113 Marks)	
										5)Patil priti Dnyaneshwar	NEET marks 41, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	
										6)Deshmukh Anam Irfan	NEET marks 40, Below Neet UG Criteria for Open ( 113 Marks)	
										7) Kakde Ajay Bhagwan	NEET marks 40, Below Neet UG Criteria for Open ( 113 Marks)	

  
**(J. P. Dange)**  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State



Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
										8)Sheikh Salamuddin Nizamuddin	NEET marks 14, Below Neet UG Criteria for Category ( 87 Marks)	
										DHAGE VISHWAMBHAR MADHUKAR	Place of residence does not match with the Caste Certificate / Caste Validity Certificate / Domicile Certificate	
20.	4147	Godavari Foundation's Dr. Ulhas Patil Homoeopathic Medical College and Hospital Jalgaon	Yes	100	90	10	90	0	0			90 ✓
21.	4148	STA's Sharadchandraji Pawar Homoeopathic Medical College, Ahmednagar	Yes	100	80	20	79	1	0	ZAGADE SNEHAL RAJENDRA	Place of residence does not match with the Caste Certificate / Caste Validity Certificate / NCL	79 ✓
22.	4149	Hon.R.R. Patil College of Homoeopathy & hospital & Research Center, Sangli	Yes	50	38	12	38	0	0			38 ✓
23.	4151	Jamkhed Homoeopathic Medical College Ratnapur Taluka Jamkhed District Ahmednagar	Yes	30	13	17	13	0	0			13 ✓
24.	4152	Atal Bihari Vajpayee Homoeopathic Medical College Ahmadnagar	Yes	60	59	1	59	0	0			59 ✓

  
 (J. P. Dange)  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
25.	4154	Mahalaxmi Homoeopathic Medical College, Satara	Yes	60	43	17	43	0	0			43 ✓
26.	4155	Nootan Homoeopathic Medical college and Hospital	Yes	60	52	8	52	0	0			52 ✓
27.	4157	Late Mrs.Housabai Homoeopathic Medical College, Nimshirgaon, Dist.Kolhapur.	Yes	100	78	22	78	0	0			78 ✓
28.	4224	Antarbharti Homoeopathic Medical,College,Dahha-Nagpur	Yes	50	33	17	33	0	0			33 ✓
29.	4226	Purushottamdas Bagla Homoeopathic Medical College, Chandrapur	Yes	50	44	6	43	0	1			43 ✓
30.	4227	Panchasheel Homoeopathic Medical College Khamgoan	Yes	60	60	0	60	0	0			60 ✓
31.	4230	Takhatmal Shrivallabh Homoeopathic Medical College & Hospital, Rajapeth, Amravat	Yes	75	73	2	72	1	0	Kawame Ashwini Ramesh	CAP Allotted category NT3 Student Category NT 2	72 ✓
32.	4231	Homoeopathic Medical College Akot Road Akola	Yes	50	40	10	39	1	0	Ansari Mohamad Farhan Mohamad fsrooqui	In CC,CVC and NCL Ansari name is missing	39 ✓
33.	4333	DKMM Homoeopathic Medical College, Aurangabad	Yes	100	100	0	98	2	0	1)Ansari Areeb Hasan Najeeb Hassan-	Institute quota NEET -93 , PCB-130 No CVC Attached ( Below NEET & PCB criteria for open)	98 ✓

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
										2) Shaikh Ayesha Fatema Abdul bari	Institute quota PCB-139, No CVC and NCL Attached ( Below PCB criteria, 150 marks for open)	
34.	4334	Foster Developments Homoeopathic Medical College, Aurangabad	Yes	100	99	1	99	0	0			99
35.	4335	Shri Bhagwan Homoeopathic Medical College, Aurangabad	Yes	100	64	36	64	0	0			64
36.	4336	Smpsk Homoeopathic Medical College, Hospital And Research Center Cidco Nanded	Yes	100	100	0	97	3	0	Kureshi Samaya Saaf Md Jalal	PCB-129 marks, No CC, CVC and NCL attached ( PCB - below criteria 150 marks )	97
										Lale Vaishnavi Bhaskar	No Domicile at the time of admission ( Attached dated 2/6/2021)	
										Waghmare Dhammabram Milind	No Domicile at the time of admission ( Attached dated 31/5/21)	
37.	4337	Adarsh Shikshan Sanstha's Sonajirao Kshirsagar Homoeopathic Medical College, Beed	Yes	100	88	12	88	0	0			88
38.	4338	P.D. Jain Homoeopathic Medical College, Parbhani	Yes	100	99	1	99	0	0			99

  
**(J. P. Dange)**  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
39.	4346	Guru Mishri Homeopathic Medical College, Jalna	Yes	100	100	0	98	2	0	Chamkure Shubhangi Dnyanoba	PCB 149 marks, No CC,CVC and NCL ( PCB - below criteria 150 marks )	98
										Juye Mahesh Shivaji	NEET marks 85, Below Neet UG Criteria ( 87 Marks)	
40.	4350	Sayali Charitable Trust College of Homoeopathy, Aurangabad	Yes	100	91	9	90	1	0	Patil Devendra Ashok	CAP -OBC candidate Allotted in OBC cat. Cast Certificate is not attached	90
41.	4356	SSVP Homoeopathy College & Research Institute, Hatta, Tq.Basmat,Dist.Hingoli.	Yes	60	59	1	57	2	0	1)Shireen Fatema Abdulrauf	NEET Marks 111 ( BELOW Neet UG critetia for OPEN - 113 marks), No-OBC - CVC and NCL	57
										2) Kamore Vaishnavi Vijay	CAP -OBC candidate Allotted in OBC cat. CC, CVC & NCL is not attached	
Total :				3330	3029	301	2291	37	01			2291



(J. P. Dange)  
Chairman

Admissions Regulation Authority,  
Maharashtra State

## Course - B.U.M.S. (Unani)

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	5104	AHMAD GARIB UNANI MEDICAL COLLEGE, Nandurbar	Yes	60	60	0	59	1	0	Shaikh Qasim MP Asif	NEET Marks 100, PH Certification is not certified by authority mentioned in Brochure 2020	59
2.	5106	Iqra Unani Medical College, Jalgaon	Yes	60	60	0	60	0	0	0	0	60
3.	5109	AL AMEEN UNANI MEDICAL COLLEGE AND HOSPITAL, NASHIK	Yes	60	60	0	60	0	0	0	0	60
4.	5307	Yunus Fazalani unani college , Aurangabad	Yes	45	45	0	45	0	0	0	0	45
<b>Total :</b>				<b>225</b>	<b>225</b>	<b>0</b>	<b>224</b>	<b>1</b>	<b>0</b>			<b>224</b>

  
**(J. P. Dango)**  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State

## प्रपत्र-ब

प्रवेश नियामक प्राधिकरणाच्या दिनांक १८ जून, २०२१ रोजीच्या बैठकीतील निर्णयानुसार ज्या महाविद्यालयांतील प्रवेशित विद्यार्थ्यांना प्राधिकरणाची मान्यता प्रदान केलेली नाही, अशा महाविद्यालयांचा तपशील खालील प्रमाणे,-

## Course - B.H.M.S. (Homoeopathy)

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally not approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	4109	Lokmanya Homoeopathic Medical College, Pune	No	100	100	0	99	1	—	Shelar Shradha Vinayak	CAP Admission round-2 Admission Date 12.01.2021, Domicile on 30/3/2021 No Domicile at the time of admission	100
2.	4110	Dr.J.J Homoeopathic Medical college Jaysingpur, kolhapur	No	100	72	28	72	—	—	—	—	72
3.	4123	Kdmg Homeopathic Medical College & Hospital Shirpur Dist. Dhule	No	75	54	21	53	1	—	Gharte Siddharth Suhas	NEET marks 78, Below Neet UG Criteria for category ( 87 Marks)	54
4.	4142	Dhanvantari Homoeopathic Medical College and Hospital, Nashik	No	50	50	0	47	3	—	1)Patil Archana Krushna	Allotted category NT-3 and Student Category NT-2	50
										2)Patil Nilima Sunil	Admitted in OBC Category and CVC not attached	
										3) Pagare Asmi Vishal	Cast certificate number is not matched with Cast Validity certificate	

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally not approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
5.	4228	Gondia Homoeopathic Medical College & Hospital Gondia	No	50	50	0	49	1	—	Mitali D Karemore	CET Registration is not attached	50
6.	4339	KSPM Vasanttrao Kale Homoeopathic Medical College Latur	No	75	74	1	74	—	—	—	—	74
7.	4117	Gandhi Natha Homeopathy College Solapur	No	50	42	8	42	—	—	—	—	42
Total :				500	442	58	436	6	0			442

  
**(J. P. Dange)**  
 Chairman  
 Admissions Regulating Authority,  
 Maharashtra State

## Course - B.U.M.S. (Unani)

Sr. No.	Institute Code	Institute Code	Processing Fees Paid (Y/N)	No of Students			Verification Report of Directorate			Remarks ( Details of Discrepancy)		No. of admissions provisionally not approved by the Authority
				Total Intake	Number of Admitted candidate	Vacancy	Recommended for Approval	Not recommended for approval	Admission cancelled	Name of Student	Reason of discrepancy	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1.	5101	Anjuman-I-Islam's Dr.M.I.J. Tibbia Unani Medical College, Mumbai	No	60	60	0	60	0	0	—	—	60
2.	5102	Z.V.M.UNANI MEDICAL COLLEGE PUNE	No	60	60	0	59	1	0	Annam Fatima Salim Shaikh	AIQ Quota, Urdu Subject Not passed	60
3.	5103	MOHAMMADIA TIBBIA COLLEGE AND ASSAYER HOSPITAL, NASHIK	No	60	60	0	60	0	0	—	—	60
<b>Total :</b>				<b>180</b>	<b>180</b>	<b>0</b>	<b>179</b>	<b>1</b>	<b>0</b>			<b>180</b>



18/6/21  
(J. P. Dange)

Chairman  
Annexure B  
Admissions Regulating Authority,  
Maharashtra State

21/6/21  
21/6/21